CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL PEDRO AIHARA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. PEDRO AIHARA)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia  da  Proposta  de  Emenda  à
Constituição  nº  446,  de  2009,
que “Institui  o piso salarial  para
os servidores policiais”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

da PEC nº 446/2009 (PEC 300/2008) que institui o piso salarial nacional para

os Servidores Policiais e do Corpo de Bombeiros Militar.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

PEDRO AIHARA

Deputado Federal
*C

D2
39

92
21
26

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239922126100

RE
Q

 n
.2

24
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

10
:4

2:
01

.4
77

 -
M

ES
A

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL PEDRO AIHARA

*C
D2

39
92

21
26

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239922126100

RE
Q

 n
.2

24
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
3

10
:4

2:
01

.4
77

 -
M

ES
A